Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Instituto Mexicano de Tecnologia del Agua

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

86,027,672

47,304,642
11,051,019
23,152,153
0

0

4,514
13,096,956
0

38,723,030
0
0
0

5,965,268
0
32,757,762
0

0

0

16,819,886 PASIVO
Pasivo Circulante
582,903 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
582,903 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 a Corto Plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
16,236,983 Pasivo No Circulante
11,070,521 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
5,166,462 Deuda Publica a Largo Plazo
0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 Fondos y Bier)es de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
0 Provisiones a Largo Plazo
2 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

582,903

O O O 0O o oo

0
0
582,903
0
0
0
0
582,903

0
151,168,607

151,168,607
151,168,607

©O O OO O O o0 o o

o o

48,428,979

48,428,979
42,205,427
6,223,552

0

o O O

O O O O O O O O

0

172,530,317

0
0
0
0

172,530,317
712,415
171,817,902

0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRO. JOSE DE JESUS AGUIRRE BAUTISTA

COORDINADOR DE ADMINISTRACION

Elabord: C.P. NORMA ROMERO TORRES
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGIA DEL AGUA

Paginalde1




