Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Mexicano de Tecnología del Agua

ACTIVO					
ACTIVO	86,027,672	16,819,886	PASIVO	582,903	48,428,979
	,,		Pasivo Circulante	0	48,428,979
Activo Circulante	47,304,642	582,903	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	42,205,427
Efectivo y Equivalentes	11,051,019	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	6,223,552
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	23,152,153	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	582,903	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	4,514	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	13,096,956	0	a Corto Plazo		_
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	38,723,030	16,236,983	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	11,070,521	Pasivo No Circulante	582,903	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	11,070,321	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	5,166,462	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	O	3,100,402	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	5,965,268	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	582,903	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	32,757,762	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	<u> </u>		170 500 017
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	151,168,607	172,530,317
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	151,168,607	0
			Aportaciones	151,168,607	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0	172,530,317
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	712,415
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	171,817,902
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. JOSÉ DE JESÚS AGUIRRE BAUTISTA COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Elaboró: C.P. NORMA ROMERO TORRES SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS